ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

30 мая 2019 года   № 6/28

г. Верхотурье

О проведении конкурса среди библиотечных работников МБУК ЦБС

городского округа Верхотурский на лучшую постановку работы по

повышению правовой культуры избирателей

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии Захаровой

Н.А. о проведении на территории городского округа Верхотурский конкурса

среди библиотечных работников лучшую постановку работы по повышению

правовой культуры избирателей, Верхотурская районная территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Провести в рамках реализации Программы Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса

и правовой культуры граждан» в городском округе Верхотурский на 2019 год

конкурс среди библиотечных работников на лучшую постановку работы по

повышению правовой культуры избирателей.

2. Утвердить Положение о конкурсе среди библиотечных работников

на лучшую постановку работы по повышению правовой культуры

избирателей (прилагается).

3. Направить настоящее решение администрации городского округа

Верхотурский, Управлению образования, средствам массовой информации,

библиотекам.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии А.В.Лумпову.

Председатель

 Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

Н.А.Захарова

Секретарь

Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии

И.М.Хомутова

 УТВЕРЖДЕНО
решением Верхотурской районной

территориальной избирательной

комиссии
от 30 мая 2019 года № 6/28

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса среди библиотечных работников МБУК ЦБС

на лучшую постановку работы по повышению правовой культуры

избирателей

1.Общие положения

1.1. Конкурс среди библиотечных работников на лучшую постановку

работы по повышению правовой культуры избирателей (далее – Конкурс)

проводится Верхотурской районной территориальной избирательной

комиссией в рамках реализации Программы Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии «Обучение и повышение

квалификации организаторов и других участников избирательного процесса

и правовой культуры граждан» на 2019 год.

1.2. Основными целями и задачами Конкурса являются:

-активизация работы библиотек по повышению гражданско-правовой

культуры населения;

- повышение уровня правовой культуры и информированности избирателей;

- создание информационной среды, необходимой для принятия избирателями

обоснованных решений;

2. Организация конкурса

2.1. Конкурс проводится среди библиотек МБУК ЦБС городского

округа Верхотурский (далее - участники) в период с 01 июня по 10 сентября

2019 года. Содержанием конкурса может быть оформление выставок,

информационных стендов, изготовление печатной продукции, посвященных

выборам, которые состоятся 8 сентября 2019 года.

 Материалы для организации выставок и информационных стендов можно

брать с официального сайта комиссии Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

2.2. Конкурс проводится путем оценки материалов, представленных

организаторам конкурса в виде электронной презентации (не более 10

слайдов)

 На первом слайде должны быть указаны:

наименование библиотеки, ее адрес и телефон, ФИО, название выставки или

информационного стенда

2.3. Для организации и подведения итогов конкурса создается комиссия

из состава Верхотурской районной ТИК

2.4 Заявку на участие в Конкурсе по форме (прилагается) необходимо
подать до 10 июня 2019 г. по адресу по адресу г. Верхотурье ул. К. Маркса,2
или по:
e-mail: muxlyninka@ mail. ru, тел. для справок: 8 (34389) 2-27-58 –
Кондрашина Светлана Викторовна

2.5 Конкурсные материалы представляются до 10 сентября 2019 года

3. Критерии оценок

3.1 Конкурсной комиссией будет оцениваться информативность,

наполняемость, оригинальность подачи материала, политическая

грамотность, наличие исторических (архивных) документов, эстетика

оформления представленных материалов, читательское назначение

4. Подведение итогов и награждение

4.1. Итоги подводятся 15 сентября по представленным отчетам

(электронная презентация до 10 слайдов) решением Верхотурской районной

территориальной избирательной комиссии.

4.2. Победители награждаются грамотами и ценными призами.

4.3. Информация об итогах Конкурса размещается на сайте

Верхотурской районной ТИК и Центральной библиотеки им. И.А.

Мухлынина

 Приложение 1

Заявка

на участие в конкурсе среди библиотечных работников МБУК ЦБС

на лучшую постановку работы по повышению правовой культуры

избирателей

№ Название библиотеки

адрес

ФИО библиотекаря

Контактный телефон

Форма работы